

Приказ Минздрава России от 19.08.2014 N
456н

"О внесении изменений в приказ Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 13
ноября 2012 г. N 910н "Об утверждении
Порядка оказания медицинской помощи детям
со стоматологическими заболеваниями"
(Зарегистрировано в Минюсте России
17.09.2014 N 34072)

Документ предоставлен **КонсультантПлюс**

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.10.2014

Зарегистрировано в Минюсте России 17 сентября 2014 г. N 34072

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 19 августа 2014 г. N 456н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 НОЯБРЯ 2012 Г. N 910Н "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ
СО СТОМАТОЛОГИЧЕСКИМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ"

Приказываю:

Внести **изменения** в **приказ** Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 ноября 2012 г. N 910н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям со стоматологическими заболеваниями" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 декабря 2012 г., регистрационный N 26214) <*> согласно приложению.

<*> С изменениями, внесенными приказом Минздрава России от 17 июля 2013 г. N 469н (зарегистрирован Минюстом России 07.08.2013, регистрационный N 29284).

Министр
В.И.СКВОРЦОВА

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от 19 августа 2014 г. N 456н

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 НОЯБРЯ 2012 Г. N 910Н
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОКАЗАНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
ДЕТЯМ СО СТОМАТОЛОГИЧЕСКИМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ"

1. В **Порядке** оказания медицинской помощи детям со стоматологическими заболеваниями, утвержденном приказом (далее - Порядок):

а) **пункт 10** изложить в следующей редакции:

"10. Скорая, в том числе скорая специализированная, медицинская помощь детям оказывается в экстренной и неотложной форме вне медицинской организации, а также в амбулаторных и стационарных условиях в соответствии с **приказом** Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 июня 2013 г. N 388н "Об утверждении Порядка оказания скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 августа 2013 г., регистрационный N 29422).";

б) **пункт 19** изложить в следующей редакции:

"19. Лечение множественного осложнения кариеса у детей до 3 лет, а также иных стоматологических заболеваний по медицинским показаниям у детей независимо от возраста проводится под общей анестезией."

2. В графе "Количество, шт." [пункта 6](#) приложения N 3 к Порядку цифру "1" заменить словами "по требованию".

3. В графе "Количество, шт." [пункта 6](#) приложения N 6 к Порядку цифру "1" заменить словами "по требованию".

4. [Приложение N 8](#) к Порядку дополнить пунктами 1.1 и 8.1 следующего содержания:

"

1.1.	Заместитель главного врача	1 на 40 должностей врачей-стоматологов
8.1.	Медицинская сестра	1 на 1 врача-стоматолога детского, 1 на 1 врача- стоматолога-хирурга; 1 на 1 врача-ортодонта

".

5. В [приложении N 9](#) к Порядку:

а) в [разделе "1"](#). Стандарт оснащения детской стоматологической поликлиники (отделения) (за исключением отделения (кабинета) терапевтического, отделения (кабинета) хирургического, мобильного стоматологического кабинета, отделения (кабинета) ортодонтического, ортодонтической зуботехнической лаборатории, центрального стерилизационного отделения, рентгенологического кабинета):

в графе "Количество, штук" [пункта 14](#) цифру "2" заменить словами "6 на одно рабочее место";

графу "Количество, штук" [пункта 17](#) дополнить словами "по требованию";

в графе "Количество, штук" [пункта 18](#) цифру "2" заменить словами "1 на одно рабочее место";

б) в [разделе "2"](#). Стандарт оснащения отделения (кабинета) хирургического:

в графе "Количество, штук" [пункта 3](#) слова "10 на одно рабочее место" заменить словами "20 на одно рабочее место";

в графе "Количество, штук" [пункта 7](#) цифру "10" заменить словами "10 на одно рабочее место";

в) в [разделе "3"](#). Стандарт оснащения отделения (кабинета) ортодонтического:

в графе "Количество, шт." [пункта 3](#) цифру "1" заменить словами "по требованию";

графу "Количество, шт." [пункта 16](#) дополнить словами "по требованию";

в графе "Количество, шт." [пункта 32](#) цифру "1" заменить словами "1 на одно рабочее место";

г) в [разделе "4"](#). Стандарт оснащения мобильного стоматологического кабинета:

в графе "Количество, шт." [пункта 14](#) цифру "2" заменить цифрой "6";

в графе "Количество, шт." [пункта 16](#) цифру "1" заменить словами "по требованию";

д) в [разделе "5"](#). Стандарт оснащения терапевтического кабинета:

в [наименовании](#) слово "терапевтического" заменить словом "физиотерапевтического";

в графе "Количество, шт." [пунктов 1 - 7](#) цифру "1" заменить словами "по требованию";

е) в графе "Количество, шт." [пункта 25](#) раздела "8. Стандарт оснащения ортодонтической зуботехнической лаборатории" цифру "1" заменить словами "по требованию".

6. В графе "Количество должностей" [пункта 2](#) приложения N 11 к Порядку слова "1 на 15 коек" заменить словами "1 на 10 коек".

7. В [приложении N 12](#) к Порядку:

а) графу "Количество, шт." [пункта 12](#) раздела "1. Стандарт оснащения детского отделения челюстно-лицевой хирургии (за исключением операционной, палаты (блока) реанимации и интенсивной терапии, кабинета врача-ортодонта, кабинета зубного техника)" дополнить словами "1 на перевязочную";

б) в графе "Количество, шт." [пункта 28](#) раздела "2. Стандарт оснащения операционной" цифру "1" заменить словами "по требованию".